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Nyhetsbrev från NTG-Lär, mars 

Efter en tids uppehåll är nu NTG-Lärs nyhetsbrev tillbaka. Våren är full av händelser med 
Lärrixdagens seminarier som terminens höjdpunkter. Håll dig ajour genom att prenumerera på 
detta nyhetsbrev (skicka ett mejl till stefan.ekenberg@ltu.se och anmäl dig) och genom vår 
eminenta hemsida. Nyhetsbrevet har som målsättning att komma ut sex gånger per år. Vi ses! 

Lärrixdagen 2006 – ett brobygge mellan formellt och informellt lärande 

Lärrixdagen 2006 är en seminarieserie där NTG-Lär lyfter frågorna: 
- Hur kan individens lärande synliggöras, värtderas och utvecklas? 
- Hur skapar vi kompetens och respektfulla relationer? 
- Hur undanröjer vi organisatoriaska och strukturella hinder? 

Lärrixdagen inleddes i Ronneby i januari och fortsätter i Luleå den 9/3 i Luleå och sedan i 
Linköping i april. Lärrixdagen säsongsavslutas med pompa och ståt på Norra Latin i Stockholm 
den 10/5. Deltar i maj gör bland flera Göran Rosenberg, Ludvig Rasmusson, Thomas Fürth, Eva 
Nordlund och Moomsteatern. Tove Lifvendahl kommer att fungera som moderator under dagen. 
Mer information om denna dag kommer senare i vår. Håll ett öga på hemsidan (se adress nedan). 

Lärixdagen om validering i Luleå  
Den 9/3 är det dags för NTG-Lärs andra regionala Lärrixdag. Denna gång äger den rum i Luleå 
och bär titeln Vad ska vi validera och varför? Seminariet sveper över det akademiska med bland 
annat Lena Abrahamsson och Kenneth Abrahamsson, via det nationella med Mikael Roslund 
från Valideringsdelegationen, till det praktiska med bland annat Jörgen Bergwall från Urkraft och 
OCN och Ingela Bergman och Ronny Nilsson, Valideringscentrum i Malmö stad. Seminariet är 
ett samarrangemang mellan Luleå kommun, OCN, Urkraft, SALT och NTG-Lär. För program se 
http://www.ntglar.se/documents/060309Seminarium_Lulea.pdf eller NTG-Lärs hemsida (adress 
nedan). 

Låt dig inspireras i Lindesberg 

I dag är arbetsplatslärandet mer aktuellt än någonsin, bland annat genom Teknikcollege 
och andra yrkesutbildningar. Här har handledaren en nyckelroll. AFFLA ordnar en 
inspirationsdag den 10/3 på  Lärcentrum Masugnen i Lindesberg med namnet Handledning och 
Arbetsplatslärande – en inspirationsdag. Se http://www.ntglar.se/documents/Handledning-och-
arbetsplatslarande10mars2006.pdf. 

Lärandestafetten sprintar vidare 

Den 21/2 var det Svenska kommuner och landsting som hade stafettpinnen och ordande 
seminarium kring ämnet När vardagslärande blir yrkeskunskap. Nu lämnar de över pinnen till facken 
som den 28/3 är värd för den sjätte Lärandestafetten. Titel för dagen är Hård eller mjuk kompetens?: 
Arbetsplatslärande från fackliga perspektiv. Se 
http://www.larena.se/dokument/kalendarium/060328Larandestafett6.pdf.  
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UP i England 
Den 27-28 mars presenterar Ove Svensson, Högskolan i Halmstad, UP Access vid en konferens 
University of Warwick. Konferensen heter Alternative Futures: Challenging Lifelong Learning. Ove 
presenterar en uppsats om Access med titeln: Experiences from the Equal funded Access Project in 
Sweden. 

Ny lärande reflektion: Tycke uppstod 

I NTG-Lärs skriftserie Lärande reflektioner  kommer nu Tycke uppstod. Här beskriver och 
analyserar Leif Berglund en APL-utbildnings uppstart, realiserande och innehåll samt de 
konsekvenser som den arbetsplatsförlagda transportutbildningen på några gymnasieskolors 
fordonsprogram har inneburit, främst för elever men också yrkeslärare, handledare och 
instruktörer. Leif Berglund ger oss en bild av ett lyckat försök som transportbranschens yrkes- 
och arbetsmiljönämnd (TYA) initierat för att öka rekryteringen av kompetenta yrkeschaufförer. 
Försöket innebär att gymnasieelever i flera mellansvenska kommuner erbjudits att ha delar av sin 
utbildning (30 procent) vid ett åkeri där de deltar i full produktion under praktiktiden. En viktig 
lärdom är att eleverna växer som personer och på så sätt troligen ökar sina chanser att genomgå 
sin utbildning, få arbete efter sin utbildning och att sedan stanna kvar i yrkeslivet.  

NTG-Lär flög högt 

I januari flög NTG-Lär högt när de ordande seminarium i Kallinge, Ronneby med titeln Att ge 
unga luft under vingarna. Temat var Teknik, lärande och motivation. Deltog gjorde bland flera 
Ingegerd Wärnersson, Johan Ancker, Carl Rönn och Ann-Charlotte Thörnblad. Läs mer om 
detta på NTG-Lärs hemsida (adress finns nedan). 

Hemsidan uppdaterad 

Nu har NTG-lärs hemsida fått en uppdatering med nya texter och bilder. Håll dig uppdaterad 
genom att regelbundet smurfa in på hemsidan. Vi ses i cyberspace! 
 
 
 
 
 
 
Lär mer på vår hemsida: www.ntglar.se. 
 
 
 
 
 
 
 
Den nationella temagruppen för lärande miljöer (NTG-Lär) är en temagrupp inom EUs och Europeiska socialfondens 
satsning mot diskriminering på arbetsplatsen, Equal. NTG-Lär syftar till att främja ytor för formellt och informellt lärande 
genom kunskapsbygge, nätverkande, spridning och strukturpåverkan. 

http://www.ntglar.se/
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